



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างเมรุ (เผาศพ) หมู่ที่ ๔ บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิบูลย์ ฤทธิชัยนต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเมรุ (เผาศพ) หมู่ที่ ๔ บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร สูง ๔.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๔๔,๑๘๒.๒๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประดิษฐ์ ศรีเทศ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวเสาวภา จินารักษ์	หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี	กรรมการ
๓. นางสาวนิตยา ปิ่นศรี	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ

ใบราคากลาง

กลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 4.30 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
1.1	งานดินขุดฐานรากและกลบคืน	14.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,750.00	1,750.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้นกันฐานราก	1.00	ลบ.ม.	451.00	451.00	91.00	91.00	542.00	
1.3	งานดินถม(ดินลูกรัง)	6.00	ลบ.ม.	115.00	690.00	99.00	594.00	1,284.00	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานคอนกรีต 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,423.00	1,423.00	398.00	398.00	1,821.00	
2.2	งานคอนกรีต 1:2:4	29.00	ลบ.ม.	1,648.00	47,792.00	436.00	12,644.00	60,436.00	
2.3	งานไม้แบบ	108.00	ลบ.ฟ.	400.00	43,200.00	133.00	14,364.00	57,564.00	
2.4	ตะปู	45.00	กก.	39.00	1,755.00	-	-	1,755.00	
	งานเหล็กเสริม								
2.5	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง RB Ø 6 มม.	0.309	ตัน	23,855.00	7,371.20	4,100.00	1,266.90	8,638.10	
	รวม				102,682.20		31,107.90	133,790.10	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				102,682.20		31,107.90	133,790.10	
2.6	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง RB Ø 9 มม.	1.237	ตัน	22,599.00	27,954.96	4,100.00	5,071.70	33,026.66	
2.7	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง DB Ø 12 มม.	1.119	ตัน	23,621.00	26,431.90	3,300.00	3,692.70	30,124.60	
2.8	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง DB Ø 16 มม.	0.206	ตัน	22,663.00	4,668.58	3,300.00	679.80	5,348.38	
2.9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	20.00	กก.	35.00	700.00	-	-	700.00	
3	งานโครงหลังคา	846.00	กก.	-	-	12.00	10,152.00	10,152.00	
3.1	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	36.00	ท่อน	627.00	22,572.00	-	-	22,572.00	
3.2	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20x0.20x0.04 เมตร	10.00	แผ่น	123.00	1,230.00	-	-	1,230.00	
3.3	น๊อตยัด Ø 12 มม.	40.00	ตัว	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
4	งานมุงหลังคา								
4.1	กระเบื้องลูกฟูกลอนใหญ่ ขนาด 0.54x1.20 ม.	180.00	แผ่น	53.00	9,540.00	22.00	3,960.00	13,500.00	
4.2	ครอบสันกระเบื้องลอนคู่	24.00	แผ่น	47.00	1,128.00	22.00	528.00	1,656.00	
4.3	ไม้เฌอร่า ขนาด 1"x6"(ปิดจั่ว)	26.00	ท่อน	106.00	2,756.00	45.00	1,170.00	3,926.00	
4.4	ขอบีคกระเบื้องลอนคู่	180.00	ตัว	6.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
4.5	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1"x8"	23.00	ท่อน	216.00	4,968.00	94.00	2,162.00	7,130.00	
4.6	ชุดหลังคาปล่องควัน	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
5	งานก่อผนัง-ฉาบปูน								
5.1	ก่อผนังอิฐมวล	44.00	ตร.ม.	248.00	10,912.00	89.00	3,916.00	14,828.00	
5.2	ก่อผนังอิฐทนไฟ	55.00	ตร.ม.	2,106.00	115,830.00	167.00	9,185.00	125,015.00	
	รวม				334,453.64		71,625.10	406,078.74	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				334,453.64		71,625.10	406,078.74	
5.3	ฉาบปูน	274.00	ตร.ม.	75.00	20,550.00	82.00	22,468.00	43,018.00	
6	งานพื้น								
6.1	พื้นขัดมัน	91.00	ตร.ม.	113.00	10,283.00	82.00	7,462.00	17,745.00	
7	งานฝ้าเพดาน								
7.1	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบโครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง	48.00	ตร.ม.	337.00	16,176.00	92.00	4,416.00	20,592.00	
8	งานสี								
8.1	สีน้ำพลาสติก ✓	288.00	ตร.ม.	44.00	12,672.00	34.00	9,792.00	22,464.00	
8.2	สีกันสนิม ✓	86.00	ตร.ม.	58.00	4,988.00	35.00	3,010.00	7,998.00	
9	งานประตู่-หน้าต่าง								
9.1	ป1+เรือ+ตะแกรง	1.00	ชุด	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
9.2	ป2 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
10	งานราวบันได	560.00	กก.	-	-	12.00	6,720.00	6,720.00	
10.1	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	9.00	ท่อน	648.00	5,832.00	-	-	5,832.00	
10.2	เหล็กกล่อง ขนาด 4"x4"x1.00 ม.	2.00	ท่อน	630.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
	รวม				443,714.64		125,493.10	569,207.74	

ราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน

569,207.74 บาท

ค่า FACTOR F 1.3074

174,974.46 บาท

รวมค่างานก่อสร้าง

744,182.20 บาท

(เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบสองบาทสิบเก้าสตางค์)

744,182.20 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

(นางสาวเสาวภา จินารักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิทยา ปิ่นศรี)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ